
25 DE JANEIRO DE 2018Nº 12 148Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

PORTO  VELHO-RO, QUINTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2018 ANO VIINº 12

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

MESA DIRETORA

Presidente: MAURÃO DE CARVALHO
1º Vice-Presidente: EDSON MARTINS
2º Vice-Presidente: EZEQUIEL JUNIOR

1º Secretário: EURÍPEDES LEBRÃO
2º Secretário: ALEX REDANO
3° Secretário: DR. NEIDSON
4ª Secretaria: ROSÂNGELA DONADON

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Departamento legislativo - Huziel Trajano Diniz
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Rua Major Amarante, 390  -  Arigolândia
CEP 76.801-911   Porto Velho-RO

S U M Á R I O

VDFDSDDSDDSDSDSDSDS

SUP. DE RECURSOS HUMANOS .......................... Capa

ASUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº0133/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

N O M E A R

ALBERTO JORGE VALLE, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor Militar, código ASM, no Gabinete da
Secretaria de Segurança Institucional, a contar de 08 de janei-
ro de 2018.

Porto Velho, 17 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº2569/2017-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

E X O N E R A R

ALLAN ERIC GOMES ANDRADE, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Técnico, código AT-23, do Gabinete da
1ª Vice Presidência - Deputado Edson Martins, a contar de 30
de dezembro de 2017.

Porto Velho, 22 de dezembro de 2017.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0084/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora ANA MARIA GOMES
BARRETO, matrícula 200164166, para Secretário Executivo,
código DGS-3, do Gabinete do Deputado Edson Martins, a con-
tar de 08 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 12 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0013/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

E X O N E R A R

ANDRE DE JESUS PEREIRA, do Cargo de Provimento em Co-
missão de Assistente Parlamentar, código ASP-11, do Gabine-



25 DE JANEIRO DE 2018Nº 12 149Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

te do Deputado Marcelino Tenório, a partir de 08 de janeiro de
2018.

Porto Velho, 08 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0134/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

N O M E A R

APARECIDO ALEXANDRE DO ESPIRITO SANTO, para exer-
cer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Militar,
código ASM, no Gabinete da Secretaria de Segurança
Institucional, a contar de 08 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 17 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0100/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

E X O N E R A R

BRUNO HENRIQUE PEGORARO, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-11, do Gabi-
nete do Deputado Jean Oliveira, a contar de 08 de janeiro de
2018.

Porto Velho, 08 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0010/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

E X O N E R A R

CAROLINA MUNIZ DA SILVA, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Técnico, código AST-26, do Gabinete
do Deputado Airton Gurgacz, a partir de 21 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 08 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0012/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013, resolve:

E X O N E R A R

CLAILTON ALCANTARA, do Cargo de Provimento em Comis-
são de Assistente Parlamentar, código ASP-12, do Gabinete do
Deputado Laerte Gomes, a partir de 08 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 08 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0055/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC nº 730,  de 30 de setembro de 2013, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Edson Martins,
a contar  de 08 de janeiro de 2018.

Nome  Código

ALINE TONETI STRAGEVITCH ASP-11
FRANCIELE BATISTA OLIVEIRA PINTO ASP-11
LEIDIANE SOSSAI MARGATTO TEOFILO ASP-19
POLLIANA FEITOSA BRAGA ASP-11
ROSILENE GONÇALVES SANTOS ASP-11
SHUELY DOS SANTOS FERREIRA DE SOUZA ASP-11
VALDEZ HENKERT ASP-11
WHENDER SANTOS DA SILVA ASP-11

Porto Velho, 09 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0099/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

N O M E A R

ELIANE COUTINHO DOS SANTOS, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-30,
no Gabinete da Presidência, a contar de 08 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 16 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral



25 DE JANEIRO DE 2018Nº 12 150Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº0011/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

E X O N E R A R

GERALDO ROCHA DE SOUZA, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Técnico, código AST-11, do Gabinete
da Comissão Permanente de Constituição e Justiça e de Reda-
ção, a partir de 08 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 08 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº2568/2017-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013, resolve:

E X O N E R A R

GESIANE MATIAS ESTEVES, do Cargo de Provimento em Co-
missão de Secretário Executivo, código DGS-3, do Gabinete do
Deputado Edson Martins, a contar de 30 de dezembro de 2017.

Porto Velho, 22 de dezembro de 2017.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0008/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

E X O N E R A R

ISAQUE GABRIEL RAMOS MIRANDA, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-11, do
Gabinete do Deputado Ezequiel Junior, a partir de 08 de janeiro
de 2018.

Porto Velho, 08 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0048/2017-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC nº 730,  de 30 de setembro de 2013, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Geraldo da
Rondônia, a contar  de 08 de janeiro de 2018.

Nome     Código

JEAN CARLOS DA HORA SANTOS    ASP-11
ALZILENE MEDEIRO EVARISTO    AT-25

Porto Velho, 09 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0031/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de
2013, resolve:

E X O N E R A R

JOSE ANTONIO DE SA TELES FILHO, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-30, do Ga-
binete do Deputado Adelino Follador, a partir de 08 de janeiro
de 2018.

Porto Velho, 08 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0064/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de
2013, resolve:

E X O N E R A R

KELLY CRISTINA MARAES RIBEIRO TRINDADE, do Cargo
de Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código
AST-13, do Gabinete da 1ª Vice Presidência - Deputado Edson
Martins, a partir de 08 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 10 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0061/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de
2013, resolve:

E X O N E R A R

LEANDRO DOS ANJOS CALATRONE, do Cargo de Provimen-
to em Comissão de Assistente Técnico, código AST-30, do



25 DE JANEIRO DE 2018Nº 12 151Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Gabinete da Comissão Permanente de Indústria, Comercio,
Ciência e Tecnologia, a partir de 08 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 10 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0135/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

L O T A R

LEILANE FARIAS LOPES, Agente de Policia, Matricula nº
300098759, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal
Civil do Estado de Rondônia, no Gabinete da Secretaria de
Segurança Institucional, a contar de 03 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 17 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0060/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

E X O N E R A R

MARIO SERGIO PEREIRA, do Cargo de Provimento em Co-
missão de Assistente Técnico, código AST-11, do Gabinete da
Comissão Permanente de Indústria, Comercio, Ciência e
Tecnologia, a partir de 08 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 10 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0087/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor NEYMAR OLIVEIRA
SERRATH, matrícula 200163979, para Assistente Especial de
Gabinete, código DGS-9, do Gabinete do Deputado Edson
Martins, a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 12 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0091/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

E X O N E R A R

RAIZA SABRINA CONÇALVES TAFAREL, do Cargo de Provi-
mento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-24,
do Gabinete da Deputada Rosangela Donadon, a partir de 15
de janeiro de 2018.

Porto Velho, 15 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0149/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

E X O N E R A R

RODRIGO ROSA DA SILVA, do Cargo de Provimento em Co-
missão de Assistente Técnico, código AST-14, do Gabinete do
Deputado Alex Redano, a contar de 08 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 17 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0046/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC nº 730,  de 30 de setembro de 2013, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Dr. Neidson, a
contar  de 08 de janeiro de 2018.

Nome Código

ROSIANE MOURA SILVA ASP-11
LARISSA ALVES BRAGA ASP-11

Porto Velho, 09 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0102/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos



25 DE JANEIRO DE 2018Nº 12 152Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

E X O N E R A R

RUY DARCIO LEMOS DA SILVA MARTINES, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-11, do Gabinete do Deputado Dr. Neidson, a contar de 08
de janeiro de 2018.

Porto Velho, 08 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0047/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

E X O N E R A R

TAIS XAVIER DA SILVA, do Cargo de Provimento em Comis-
são de Assistente Técnico, código AST-11, do Gabinete da Co-
missão Permanente de Indústria, Comercio Ciência e Tecnologia,
a partir de 08 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 09 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0144/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor TIAGO NIKSON ABATI,
matrícula 200163482, para Assessor Especial de Gabinete, có-
digo DGS-3, do Gabinete do Deputado Cleiton Roque, a contar
de 01 de janeiro de 2018.

Porto Velho, 17 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0083/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos ter-
mos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

E X O N E R A R

WANDERSON MARCELO DA SILVA, do Cargo de Provimen-
to em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-15,
do Gabinete do Deputado Saulo Moreira, a partir de 08 de
janeiro de 2018.

Porto Velho, 12 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO Nº0085/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Artigo 10 da LC nº 730, de 30 de setembro de
2013, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor WESLEY ARAUJO SILVA,
matrícula 200163019, para Assessor Especial de Gabinete, có-
digo DGS-3, e relotar no Gabinete do Deputado Edson Martins,
a contar de 1º de janeiro de 2018.

Porto Velho, 12 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral

ATO N°0248/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 10 da LC nº 730 de 30 de setembro de 2013, resolve;

CEDER:

Para o Sindicato dos Servidores Públicos dos Poderes
Legislativos do Estado de Rondônia – SINDLER, os servidores
relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal Efetivo des-
ta Casa de Leis, com ônus para este Poder Legislativo, no
período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2018.

Servidor: Ana Joia Souto de Araujo
Matricula: 100003195
Cargo: Taquígrafo I

Servidor: Carlos Roberto Alves de Sousa
Matricula: 100003740
Cargo: Assistente Técnico Legislativo
Servidor: Raimundo Façanha Ferreira
Matricula: 100005224
Cargo: Técnico Legislativo

Servidor: Rubens Luz Silva
Matricula: 100008236
Cargo: Técnico Legislativo

Porto Velho, 23 de janeiro de 2018.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
Presidente                          Secretário Geral


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS

		2018-01-25T12:59:16-0400
	SIMEIA FLAVIA SILVA:55797849615




